13
[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __11.11.2016___________№ _11-1234_________

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 26.11.2015 № 11-1741
 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Щекинского района от 20.07.2015 № 7-1117 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Щекинского район»,  решением Собрания представителей Щекинского района от 26.09.2016 № 27/100 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 22.12.2015 №19-77 «О бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», на основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 26.11.2015 № 11-1741 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению Паспорт муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района» изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.2. Приложение 1 «Перечень мероприятий» муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района» изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.3. Приложение 2 «Перечень показателей результативности и эффективности реализации муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района» изложить в новой редакции (Приложение 3).
1.4.  Приложение 3 « Общая потребность в ресурсах  муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района» изложить в новой редакции (Приложение 4).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д.1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования
Щекинский район                                                              А.Ю. Панфилов
[bookmark: _GoBack]
Согласовано:
Е.И. Чуканова
Е.Н. Афанасьева
А.М. Душаков
Л.Н. Шалынина
Е.Н. Ларичева
А.О. Шахова
Т.Н. Еремеева

Начальник отдела: С.В. Зыбин
Исп. Шибанова И.Б.
тел. (48751) 5-24-10
О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 26.11.2015 № 11-1741 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»
11

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щeкинский район
от 11.11.2016_   №  _11-1234.

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация  Щекинского района (Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений)

	Цель программы
	Обеспечение осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования  город Щекино Щекинского района

	Задачи программы
	1. Организация подготовки и утверждения документов территориального планирования муниципального образования город Щекино Щекинского района.
2. Организация подготовки и утверждение правил землепользования и застройки муниципального образования город Щекино Щекинского района.
3. Организация подготовки и утверждения подготовленной на основании документов территориального планирования муниципального образования город Щекино Щекинского района документации по планировке территории.

	Целевые показатели (индикаторы) программы

	1. Количество подготовленных проектов генерального плана муниципального образования город Щекино Щекинского района, проектов внесений изменений в генеральный план муниципального образования город Щекино Щекинского района (ед.).
2. Количество подготовленных проектов правил землепользования и застройки муниципального образования город Щекино Щекинского района, проектов внесений изменений в правила землепользования и застройки (ед.).
3. Количество проектов подготовленной на основании документов территориального планирования муниципального образования город Щекино Щекинского района документации по планировке территории (ед.).

	Программно-целевые инструменты программы: перечень подпрограмм муниципальной программы, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Основные мероприятия:
1. Подготовка и утверждение документов территориального планирования муниципального образования город Щекино Щекинского района.
2. Подготовка и утверждение правил землепользования и застройки муниципального образования город Щекино Щекинского района.
3. Подготовка и утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования муниципального образования город Щекино Щекинского района документации по планировке территории.

	Сроки реализации программы
	2016-2020 годы

	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе: 891,00 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 год – 91,00 тыс. руб.
2017 год – 200,00 тыс. руб.
2018 год – 200,00 тыс. руб.
2019 год – 200,00 тыс. руб.
2020 год – 200,00 тыс. руб.
из них:
средства бюджета муниципального образования город Щекино Щёкинского района: 891,00 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2016 год – 91,00 тыс. руб.
2017 год – 200,00 тыс. руб.
2018 год – 200,00 тыс. руб.
2019 год – 200,00 тыс. руб.
2020 год – 200,00 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы

	В результате реализации программы будут подготовлены и утверждены генеральный план муниципального образования город Щекино Щекинского района (и внесены изменения), правила землепользования и застройки муниципального образования город Щекино Щекинского района (и внесены изменения), подготовленная на основании документов территориального планирования муниципального образования город Щекино Щекинского района документации по планировке территории (и внесены изменения).

Начальник  отдела имущественных
отношений  управления архитектуры,
земельных и имущественных отношений администрации
муниципального образования
Щекинский район	                                          Е.Н. Ларичева

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щeкинский район
от __11.11.2016___   №  ___11-1234_.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района
«Организация градостроительной деятельности на территории
муниципального образования город Щекино Щекинского района»

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО город Щекиино Щёкинского района
	внебюджетных
источников

	1. Подготовка и утверждение документов территориального планирования муниципального образования город Щекино Щекинского района.
	2016-2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация  Щекинского района (Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений)

	1.1. Подготовка и утверждение генерального плана муниципального образования город Щекино Щекинского района.
1.2. Внесение изменений в генеральный план  город Щекино Щекинского района.
	2016-2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Подготовка и утверждение правил землепользования и застройки муниципального образования город Щекино Щекинского района.
	2016-2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация  Щекинского района (Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений)

	2.1. Подготовка и утверждение правил землепользования и застройки муниципального образования город Щекино Щекинского района.
2.2. Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования город Щекино Щекинского района.
	2016-2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Подготовка и утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования муниципального образования город Щекино Щекинского района документации по планировке территории.
	2016-2020
	891,00
	0,00
	0,00
	0,00
	891,00
	0,00
	Администрация  Щекинского района (Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений)

	3.1. Подготовка и утверждение проекта планировки территории.
3.2. Подготовка и утверждение проекта межевания территории.
3.3. Подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков.
	2016-2020
	891,00
	0,00
	0,00
	0,00
	891,00
	0,00

	2016
	91,00
	0,00
	0,00
	0,00
	91,00
	0,00

	2017
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2018
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2019
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2020
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	Итого по подпрограмме:

	2016-2020
	891,00
	0,00
	0,00
	0,00
	891,00
	0,00

	2016
	91,00
	0,00
	0,00
	0,00
	91,00
	0,00

	2017
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2018
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2019
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2020
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

Начальник отдела имущественных отношений
управления архитектуры,
земельных и имущественных отношений
администрации муниципального
        образования Щекинский район	                                                                                                          Е.Н. Ларичева

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Щeкинский район
от ___11.11.2016____   №  _11-1234___..
ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
результативности и эффективности реализации муниципальной программы
муниципального образования город Щекино Щекинского района
«Организация градостроительной деятельности на территории
муниципального образования город Щекино Щекинского района»

	Цели и задачи муниципальной
программы (подпрограммы)
	Перечень
целевых показателей (индикаторов)
	Базовое значение показателя на начало реализации программы
	Значения показателей по годам реализации муниципальной программы
	Плановое значение
показателя на день
окончания
действия программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель. Обеспечение осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района.

	Задача 1. Организация подготовки и утверждения документов территориального планирования муниципального образования город Щекино Щекинского района.

	Количество подготовленных проектов генерального плана муниципального образования город Щекино Щекинского района, проектов внесений изменений в генеральный план муниципального образования город Щекино Щекинского района.
(ед.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Организация подготовки и утверждение правил землепользования и застройки муниципального образования город Щекино Щекинского района.
	Количество подготовленных проектов правил землепользования и застройки муниципального образования город Щекино Щекинского района, проектов внесений изменений в правила землепользования и застройки.
(ед.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3. Организация подготовки и утверждения подготовленной на основании документов территориального планирования муниципального образования город Щекино Щекинского района документации по планировке территории.
	Количество проектов подготовленной на основании документов территориального планирования муниципального образования город Щекино Щекинского района документации по планировке территории.
(ед.)
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

Начальник отдела имущественных
отношений управления архитектуры,
земельных и имущественных отношений администрации
муниципального образования
Щекинский район	                                                                                                           Е.Н. Ларичева

Приложение 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Щeкинский район
от _11.11.2016______   №  _11-1234_

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ
муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района
«Организация градостроительной деятельности на территории
муниципального образования город Щекино Щекинского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Организация градостроительной деятельности на территории
муниципального образования город Щекино Щекинского района
	Всего
	891,00
	91,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Тульской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Щёкинский район
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования г. Щекино Щекинского района
	891,00
	91,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

    Начальник отдела имущественных отношений
управления архитектуры,
земельных и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Щекинский район	                                                                                                 Е.Н.Ларичева
image2.emf
2   –   0 15

oleObject1.bin
2 – 015

image3.emf
2   –   015

oleObject2.bin
2 – 015

oleObject3.bin
2 – 015

image1.png